« Et vindicaverunt vindictam sanguinis fratris sui: et reversi sunt ad ripam Jordanis ».

« Et audivit Bacchides, et venit die sabbatum usque ad oram Jordanis in virtute magna ».

« Etdixit ad suos Jonathas, Surgamus, et pugnemus contra inimicos nostros: non est enim hodie sicut heri, et nudus terribilis ».

« Ecco enim bellum ex adverso: aqua vero Jordanis hinc et inde, et ripæ, et paludes, et salus: et non est locus divertendi ».

« Nunc ergo clamate in cœlum, ut liberemini de manu inimicorum vestrorum. Et commissum est bellum ».

« Et extendit Jonathas manum suam percutere Bacchidem, et divertit ab eo retro »:

« Et dissiliit Jonathas, et qui cum eo erant in Jordane, et transnavaverunt ad eos Jordanem ».

« Et occiderunt de parte Bacchidis de illa mille viri. Et reversi sunt in Jerusalem ».

« Et edificaverunt civitates munitas in Judea, munitionem, quæ erat in Iericho, et in Anmaum, et in Bethoron, et in Bethel, et Thamnata, et Phara, et Thopo muris excelsis, et portis, et securis ».

« Et posuit custodiā in eis, ut inimicities exercent in Israel ».

« Et munivit civitatem Bethsuram, et Gazaram, et arecom, et posuit in eis auxilia, et apparatus escarum ».

« Et accepit filios principum regionis obsides, et posuit eos in arce in Jerusalem in custodiā ».

« Et anno centesimo quinquagesimo tertio, mense secundo, præcepit Alcimus destrui muros domus sancte interioris, et destrui opera prophetarum: et capiti destruere ».

« In tempore illo percussus est Alcimus, et impedita sunt opera illius, et occlusum est os ejus,

et dissolutus est paralysi, nec ultra potuit loqui verbum, et mandare de domo sua ».

« Et mortuus est Alcimus in tempore illo cum tormento magno ».

« Et vidit Bacchides quoniam mortuus est Alcimus: et reversus est ad regem, et siluit terra annis duobus ».

« Et cogitaverunt omnes iniqui dicentes: Ecce Jonathas, et qui cum eo sunt, in silentio habitant confidenter: nunc ergo adducamus Bacchidem, et comprehendet eos omnes una nocte ».

« Et abiérunt, et consilium ei dederunt ».

« Et surrexit, ut veniret cum exercitu multo: et misit occulte epistolæ sociis suis, qui erant in Judea, ut comprehendenter Jonathan, et eos qui cum eo erant: sed non poterunt, quia innotuit eis consilium corum ».

« Et apprehendit de viris regionis, qui principes erant militia, quinquaginta viros, et occidit eos ».

« Et cessavit Jonathas, et Simon, et qui cum eo erant in Bethbessen, que est in deserto: et exstruxit diruta ejus, et firmaverunt eam ».

« Et cognovit Bacchides, et congregavit universum multitudinem suam: et his, qui de Judea erant, denuntiavit ».

« Et venit, et castra posuit desuper Bethbessen: et oppugnavit eam dies multis, et fecit machinæ ».

« Et reliquit Jonathas Simonem fratrem suum in civitate, et exiit in regionem, et venit cum numero ».

« Et percosse Odaren, et fratres ejus, et filios Phaseron in tabernaculis ipsum: et cepit cedere, et crescere in virtutibus ».

« Simon vero, et qui cum ipso erant, exierunt de civitate, et succederunt machinas ».

« Et pugnaverunt contra Bacchidem, et contritus est ab eis: et affixerunt eum valde, quoniam consilium ejus, et congressus ejus erat inanis ».

« Et iratus contra viros iniquos, qui ei consilium dederant, ut veniret in regionem ipsum, multis ex eis occidit: ipse autem cogitavit cum reliquis abiisse in regionem suam ».

« Et cognovit Jonathas: et misit ad eum legatos componere pacem cum ipso, et reddere ei captivitatem ».

« Et libenter accepit, et fecit secundum verba ejus, et juravit se nihil facturum ei mali omnibus diebus vita ejus ».

« Et reddidit ei captivitatem, quam prius erat preddatus de terra Juda: et conversus abiit in terram suam ».

« Tantum in Bethsura remanserunt aliqui exhibis qui reliquerant legem et precepta Dei: erat enim haec eis ad refugium ».

« Et audivit Alexander rex promissa quæ promissit Demetrius Jonathæ: et narraverunt ei prælia, et virtutes, quas ipse fecit, et fratres ejus, et labores quas laboraverunt ».

« Et ait: Nunquid inveniemus aliquem virum

CAPUT X.

« Et anno centesimo sexagesimo ascendit Alexander Antiochi filius, qui cognominatus est Nobilis, et occupavil Ptolemaïdum: et recepérunt eum, et regnauit illic ».

« Et audiuit Demetrius rex, et congregavit exercitum copiosum valde, et exiit obviā illi in prælum ».

« Et misit Demetrius epistolam ad Jonathan viribus pacificis, ut magnificaret eum ».

« Dixit enim: Anticipemus facere pacem cum eo, prūquam faciat cum Alexandro adversum nos »:

« Recordabitur enim omnium malorum, quæ fecimus in eum, et in fratrem ejus, et in gentem eus ».

« Et dedit ei potestatem congregandi exercitum, et fabricare arma, et esse ipsum socium ejus: et obsides, qui erant in arce, jussit tradi ei ».

« Et venit Jonathas in Jerusalem: et legit epistolæ in auditu omnis populi, et eorum qui in arce erant ».

« Et timerunt timore magno, quoniam audierunt quod dedit ei rex potestatem congregandi exercitum ».

« Et traditi sunt Jonathæ obsides, et redditus eos parentibus suis »:

« Et habitavit Jonathas in Jerusalem, et copit adificare, et innovare civitatem ».

« Et dixit facientibus opera, ut extruerent muros, et montem Sion in circuitu lapidibus quadratis ad munitionem: et ita fecerunt ».

« Et fugerunt alienigenæ, qui erant in munitione quæ Bacchides adificaverat ».

« Et reliquit unusquisque locum suum, et abiit in terram suam ».

talem? Et nunc faciemus eum amicum et socium nostrum.

« Et scripsit epistolam, et misit ei secundum hae verba dicens :

« Rex Alexander fratri Jonathæ salutem ».

« Audivimus de te, quod vir potens sis viribus, et aptus es ut sis amicus noster ».

« Et nunc constituiimus te hodie summum sacerdotem gentis tuae, et ut amicus voceris regis (et misit ei purpuram, et coronam auream), et Quo nostra sunt sentias nobiscum, et conserves amicitias ad nos ».

« Et induit a Jonathas stola sancta septimo mense, anno centesimo sexagesimo in die solemnis Scenopœgia: et congregavit exercitum, et fecit arma copiosa ».

« Et audivit Demetrius verba ista, et contristatus est nimis, et ait :

« Quid hoc fecimus, quod preoccupavit nos Alexander apprehendere amicitiam Judæorum ad munimen sui? »?

« Scribam et ego illis verba deprecatoria, et dignitates, et dona, ut sint mecum in adjutorium ».

« Et scripsit eis in hæc verba : Rex Demetrius genti Judæorum salutem »:

« Quoniam servasti ad nos pactum, et mansisti in amicitia nostra, et non accessistis ad inimicos nostros, audivimus, et gavisi sumus ».

« Et nunc perseverate adhuc conseruare ad nos fidem, et retribuimus vobis bone pro his que fecisti nobiscum »:

« Et remittimus vobis præstationes multas, et dabitibus vobis donations ».

« Et nunc absolve vos, et omnes Judeos a tributis, et pretiis salis indulgeo, et coronas remitto, et terrias seminis »:

« Et dimidiam partem fructus ligni, quod est portionis meæ, reliquo vobis ex hodierno die, et deinceps, ne accipiatur a terra Juda, et a tribus civitatibus, que addite sunt illi ex Samaria, et Galilæa ex hodierno die et in totum tempus ».

« Et Jerusalæ sit sancta, et libera cum finibus suis : et decimas, et tributa ipsius sint ».

« Remitto etiam potestatem arcis, que est in Jerusalem : et do eam summo sacerdoti, ut constituant in ea viros quosconque ipse elegit, qui custodian tam ».

« Et omnem animam Judæorum, que captiva est a terra Juda in omni regno meo, reliquo liberam gratis, ut omnes a tributis solvantur, etiam pecorum suorum ».

« Et omnes dies solemnies, et sabbata, et neomenie, et dies decreti, et tres dies ante diem solemnem, et tres dies post diem solemnem sint omnes immunitatis et remissionis omnibus Judæis, qui sunt in regno meo ».

« Et nemo habebit potestatem agere aliquid, et movere negotia adversus aliquem illorum in omni causa ».